
Unser Klassiker: Die umfangreiche 
Leuchtenfamilie mit unterschiedlichen 
Formen, Größen und Bestückungen fügt  
sich ganz selbstverständlich in verschie-
dene Umgebungen ein. Die formale Re- 
duktion und dezente Materialität aus 
Aluminium und weißem Acryl machen 
aus CLEAR ein vollkommenes Gestal-
tungselement. Ausgestattet mit neu-
ester Lichttechnologie, weitere Zusatz-
funktionen wählbar.

Our classic: the comprehensive luminaire  
family with various shapes, sizes and 
forms of mounting fits into all kinds 
of surroundings as a matter of course. 
The purist reduction of the shape and 
the use of high-quality aluminium and 
white acrylic turn the CLEAR into a 
complete design element. Making use 
of the very latest lighting technology, 
further additional functions are avail- 
able.

CLEAR 
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So generieren Sie Ihre individuelle CLEAR Bestellnummer 
How to generate your individual CLEAR order number

Steuerung / Control

[ 0 ] = ON/OFF

[ 2 ] = DALI

Farbe / Colour

[ 1 ] = weiß ähnlich RAL 9003

          white similar RAL 9003

[ 2 ] = silbergrau ähnlich RAL 9006

         silver grey similar RAL 9006

Optional       Notlicht

optional Emergency

[ E ] = mit 3h-Batterie

         with 3h battery

121-028-        (-   )    

Beispiel / Example: 121-028-224 

 Wandleuchte · silbergrau ähnlich RAL 9006 · DIM DALI · Farbtemperatur 4000 K

 Wall light · silvergrey similiar RAL 9006 · DIM DALI · Colour temperature 4000 K

Farbtemperatur / Colour temp.

[ 3 ] = 3000 K

[ 4 ] = 4000 K

 

*  Notlicht nicht möglich.

* Emergency light not possible.

Wand- und Deckenleuchte
 › Abgesetzter Leuchtenkörper
 › Oberfläche silbergrau / weiß
 › Abdeckung opal für  

homogene Ausleuchtung 
 › Lichtverteilung direkt / indirekt 

für zusätzliche Akzentuierung  
an  der Wand / Decke 

 › Energieeffiziente 
Low-Power-LEDs

 ›  XXX-E01 = Leuchte mit  
Notlicht (Batterie 3 h), weitere  
Notlichtvarianten auf Anfrage 
möglich

Wall and ceiling light
 › Detached housing
 › Surface silver grey / white 
 › Cover opal for uniform 

illumination 
 › Direct / indirect light distribution  

for additional accentuation on  
wall / ceiling  

 › Energy-efficient low-power LEDs 
 ›   XXX-E01 = lamp with  

emergency light (battery 3 h),  
other emergency light variants  
available on request

Ø 340 x 90 mm 

16 W, 88 lm/W, Ra > 80 3,3 kg

121-028-  3

16 W, 94 lm/W, Ra > 80 3,3 kg

121-028-  4

Ø 450 x 90 mm                                                          

28 W, 86 lm/W, Ra > 80 4,7 kg

121-029-  3

28 W, 93 lm/W, Ra > 80 4,7 kg

121-029-  4

Ø 450 x 90 mm

45 W, 80 lm/W, Ra > 80 4,7 kg

121-045-  3*

45 W, 87 lm/W, Ra > 80 4,7 kg

121-045-  4*

Ø 850 x 90 mm 

106 W, 90 lm/W, Ra > 80 12,8 kg

121-031-  3

106 W, 97 lm/W, Ra > 80 12,8 kg

121-031-  4

90
Ø

 3
40

Ø
 4

50
90

90
Ø

 8
50

300
 

CLEAR  ACRYL

CLEAR 

Ø
 6

25
90

Ø 625 x 90 mm 

56 W,   94 lm/W, Ra > 80 6,5 kg

121-030-  3

56 W, 101 lm/W, Ra > 80 6,5 kg

121-030-  4IP40

Auch als Pendelleuchte,  

siehe Seite 74.

Also as pendant luminaire, 

see page 74.

CLEAR ACRYL
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CLEAR  
Wand- und Deckenleuchte
 › Abgesetzter Leuchtenkörper
 › Oberfläche silbergrau / weiß
 › Abdeckung opal für  

homogene Ausleuchtung
 › Lichtverteilung direkt / indirekt  

für zusätzliche Akzentuierung  
an der Wand / Decke

 › Energieeffiziente 
Low-Power-LEDs

 ›  XXX-E01 = Leuchte mit 
Notlicht (Batterie 3 h), weitere 
Notlichtvarianten auf Anfrage 
möglich

Wall and ceiling light
 › Detached housing
 › Surface silver grey / white
 › Cover opal for  

uniform illumination
 › Direct / indirect light distribution  

for additional accentuation on  
wall / ceiling 

 › Energy-efficient low-power LEDs 
 ›  XXX-E01 = lamp with 

emergency light (battery 3 h), 
other emergency light variants 
available on request

310

58
0

90

310

84
0

 90 

300
 

CLEAR  ACRYL

11
20

310   90

310

58
0

90

310

84
0

 90 

580 x 310 x 90 mm

22 W, 105 lm/W, Ra > 80 4,3 kg

121-042- 3

22 W, 114 lm/W, Ra > 80 4,3 kg

121-042- 4

840 x 310 x 90 mm

31 W, 113 lm/W, Ra > 80 5,9 kg

121-043- 3

31 W, 119 lm/W, Ra > 80 5,9 kg

121-043- 4

1.120 x 310 x 90 mm

40 W, 115 lm/W, Ra > 80 7,5 kg

121-044- 3

40 W, 125 lm/W, Ra > 80 7,5 kg

121-044- 4

300 x 300 x 90 mm 

11 W, 105 lm/W, Ra > 80 2,2 kg

121-032- 3

11 W, 114 lm/W, Ra > 80 2,2 kg

121-032- 4

90 850

850

580 x 580 x 90 mm 

40 W, 115 lm/W, Ra > 80 7,2 kg

121-034- 3

40 W, 125 lm/W, Ra > 80 7,2 kg

121-034- 4

580

58090

300

30090

90 435

435

435 x 435 x 90 mm 

31 W, 100 lm/W, Ra > 80 5,0 kg

121-033- 3

31 W, 106 lm/W, Ra > 80 5,0 kg

121-033- 4

850 x 850 x 90 mm 

90 W, 116 lm/W, Ra > 80 14,4 kg

121-035- 3

90 W, 124 lm/W, Ra > 80 14,4 kg

121-035- 4

 Bitte ergänzen Sie die gewünschten technischen Parameter. Siehe Legende auf Seite 62. 

 Please complete the desired technical parameters. See legend on page 62.

IP40

CLEAR ACRYL

Auch als Pendelleuchte,  

siehe Seite 74.

Also as pendant luminaire, 

see page 74.
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CLEAR OFFICE
Deckenleuchte
 › Abgesetzter Leuchtenkörper
 › Oberfläche silbergrau / weiß
 › Lichtverteilung direkt / indirekt              

mit Prismatik sorgt für eine 
normgerechte Bildschirm- 
arbeitsplatzbeleuchtung 
(UGR < 19)

 › Lichtverteilung direkt / indirekt 
für zusätzliche Akzentuierung 
an der Decke

 › Energieeffiziente 
Low-Power-LEDs

 ›  XXX-E01 = Leuchte mit  
Notlicht (Batterie 3 h),  
weitere Notlichtvarianten  
auf Anfrage möglich

Ceiling light
 › Detached housing
 › Surface silver grey / white
 › Suitable for computer  

workstations due to direct /  
indirect light distribution  
with glare-reducing prismatic  
diffuser (UGR < 19)

 › Direct / indirect light  
distribution for additional  
accentuation on ceiling 

 › Energy-efficient low-power LEDs 
 ›  XXX-E01 = lamp with  

emergency light (battery 3 h),  
other emergency light variants  
available on request

Ø 340 x 90 mm

16 W, 88 lm / W, Ra > 80 3,3 kg

121-128-  3

16 W, 94 lm / W, Ra > 80 3,3 kg

121-128-  4

Ø 450 x 90 mm

28 W, 86 lm / W, Ra > 80 4,7 kg

121-129-  3

28 W, 93 lm / W, Ra > 80 4,7 kg

121-129-  4

45 W, 80 lm / W, Ra > 80 4,7 kg

121-145-  3*

45 W, 87 lm / W, Ra > 80 4,7 kg

121-145-  4*

90
Ø

 3
40

Ø
 4

50
90

Ø
 6

25
90

Ø 625 x 90 mm

56 W, 96 lm / W, Ra > 80 6,5 kg

121-130-  3

56 W, 103 lm / W, Ra > 80 6,5 kg

121-130-  4

90 435

435

580

58090

300

30090

300 x 300 x 90 mm

11 W, 100 lm / W, Ra > 80 2,2 kg

121-132-  3

11 W, 105 lm / W, Ra > 80 2,2 kg

121-132-  4

580 x 580 x 90 mm

40 W, 108 lm / W, Ra > 80 7,2 kg

121-134-  3

40 W, 115 lm / W, Ra > 80 7,2 kg

121-134-  4

435 x 435 x 90 mm

31 W, 100 lm / W, Ra > 80 5,0 kg

121-133-  3

31 W, 106 lm / W, Ra > 80 5,0 kg

121-133-  4

400

CLEAR 2      PRISMATIK

400

CLEAR         PRISMATIK

 Bitte ergänzen Sie die gewünschten technischen Parameter. Siehe Legende auf Seite 62. 

 Please complete the desired technical parameters. See legend on page 62.

310

58
0

90

310

84
0

 90 

11
20

310   90

310

58
0

90

310

84
0

 90 

580 x 310 x 90 mm

22 W,  98 lm / W, Ra > 80 4,3 kg

121-142-  3

22 W, 105 lm / W, Ra > 80 4,3 kg

121-142-  4

840 x 310 x 90 mm

31 W, 103 lm / W, Ra > 80 5,9 kg

121-143-  3

31 W, 111 lm / W, Ra > 80 5,9 kg

121-143-  4

1.120 x 310 x 90 mm

40 W, 108 lm / W, Ra > 80 7,5 kg

121-144-  3

40 W, 115 lm / W, Ra > 80 7,5 kg

121-144-  4

IP40

Auch als Pendelleuchte,  

siehe Seite 74.

Also as pendant luminaire, 

see page 74.

CLEAR PRISMATIC

*  Notlicht nicht möglich.

* Emergency light not possible.
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Wand- und Deckenleuchte
 › Oberfläche silbergrau / weiß
 › Abdeckung opal für homogene 

Ausleuchtung
 › Ohne sichtbare Schrauben
 › Lichtverteilung direkt
 › Energieeffiziente 

Low-Power-LEDs
 ›  XXX-E01 = LED-Leuchte mit  

Notlicht (Batterie 3 h), weitere 
Notlichtvarianten auf Anfrage 
möglich

Wall and ceiling light
 › Surface silver grey / white 
 › Cover opal for uniform  

illumination
 › Without visible screws
 › Direct light distribution 
 › Energy-efficient low-power LEDs
 ›  XXX-E01 = LED lamp with  

emergency light (battery 3 h),  
other emergency light variants  
available on request

300
 

CLEAR  ACRYL

CLEAR 2 

  62090

90   355

 85090

Ø 355 x 90 mm 

16 W, 88 lm/W, Ra > 80   2,9 kg

121-036-  3

16 W, 94 lm/W, Ra > 80   2,9 kg

121-036-  4

Ø 620 x 90 mm 

56 W, 91 lm/W, Ra > 80   6,6 kg

121-037-  3

56 W, 98 lm/W, Ra > 80   6,6 kg

121-037-  4

Ø 850 x 90 mm

106 W, 88 lm/W, Ra > 80 11,6 kg

121-038-  3

106 W, 94 lm/W, Ra > 80 11,6 kg

121-038-  4

90 300

300

90

440

440

90 570

570

570 x 570 x 90 mm

40 W, 105 lm/W, Ra > 80 7,9 kg

121-041-  3

40 W, 113 lm/W, Ra > 80 7,9 kg

121-041-  4

440 x 440 x 90 mm

32 W, 97 lm/W, Ra > 80 5,1 kg

121-040-  3

32 W, 103 lm/W, Ra > 80 5,1 kg

121-040-  4

300 x 300 x 90 mm

11 W, 100 lm/W, Ra > 80 3,0 kg

121-039-  3

11 W, 105 lm/W, Ra > 80 3,0 kg

121-039-  4

 Bitte ergänzen Sie die gewünschten technischen Parameter. Siehe Legende auf Seite 62. 

 Please complete the desired technical parameters. See legend on page 62.

Auch als Pendelleuchte,  

siehe Seite 74.

Also as pendant luminaire, 

see page 74.

CLEAR 2

IP40
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Deckenleuchte
 › Oberfläche silbergrau / weiß
 › Lichtverteilung direkt 

mit Prismatik für eine normge-
rechte Bildschirmarbeitsplatzbe-
leuchtung (UGR < 19)

 › Energieeffiziente 
Low-Power-LEDs 

 ›  XXX-E01 = LED-Leuchte mit  
Notlicht (Batterie 3 h), weitere  
Notlichtvarianten auf Anfrage  
möglich

Wall and ceiling light
 › Surface silver grey / white
 › Suitable for computer  

workstations due to  
direct  light distribution  
with glare-reducing prismatic  
diffuser (UGR < 19)

 › Energy-efficient low-power LEDs
 ›  XXX-E01 = LED lamp with  

emergency light (battery 3 h),  
other emergency light variants  
available on request

90 300

300

90

440

440

90 570

570

400

CLEAR 2      PRISMATIK

400

CLEAR         PRISMATIK

CLEAR 2 OFFICE

570 x 570 x 90 mm

40 W,  98 lm/W, Ra > 80 7,9 kg

121-141-  3

40 W, 105 lm/W, Ra > 80 7,9 kg

121-141-  4

440 x 440 x 90 mm

32 W, 91 lm/W, Ra > 80 5,1 kg

121-140-  3

32 W, 97 lm/W, Ra > 80 5,1 kg

121-140-  4

300 x 300 x 90 mm

11 W, 91 lm/W, Ra > 80 3,0 kg

121-139-  3

11 W, 100 lm/W, Ra > 80 3,0 kg

121-139-  4

  62090

90   355

Ø  355 x 90 mm

16 W, 81 lm/W, Ra > 80   2,9 kg

121-136-  3

16 W, 88 lm/W, Ra > 80   2,9 kg

121-136-  4

Ø  620 x 90 mm

56 W, 86 lm/W, Ra > 80   6,6 kg

121-137-  3

56 W, 92 lm/W, Ra > 80   6,6 kg

121-137-  4

CLEAR 2

IP40

 Bitte ergänzen Sie die gewünschten technischen Parameter. Siehe Legende auf Seite 62. 

 Please complete the desired technical parameters. See legend on page 62.

Auch als Pendelleuchte,  

siehe Seite 74.

Also as pendant luminaire, 

see page 74.
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CLEAR PENDANT 
CLEAR pendant luminaires score points 
for their minimalist shape and unob-
trusive materials: anodised aluminium 
and white acrylic. The separate pendant 
set is designed to match the luminaire 
shape and extends comprehensive light-
ing concepts with the CLEAR family of 
luminaires.  

CLEAR Pendelleuchten überzeugen mit 
Ihrer formalen Reduktion und dezenten 
Materialität aus eloxiertem Aluminium 
und weißem Acryl. Der separate Pendel-
satz in seinen formal auf die Leuchten 
abgestimmten Ausführungen, erweitert 
die Möglichkeiten von umfassenden Be-
leuchtungskonzepten mit der Leuchten-
familie CLEAR. 
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Bestellbeispiel / Ordering example

121-802-200 

Aufhängung silbergrau / Suspension silver grey

121-033-     

Wand-/Deckenleuchte / Wall/ceiling light

121-801-200 

Aufhängung silbergrau / Suspension silver grey

121-029-    

Wand-/Deckenleuchte / Wall/ceiling light

So generieren Sie Ihre individuelle CLEAR Pendelleuchten Bestellnummer 
How to generate your individual CLEAR Pendant light order number

Hinweis zur Aufhängung  
Note on suspension

CLEAR PENDANT
Mit dem CLEAR Pendelsatz lässt 
sich die Standard CLEAR Leuchte
schnell und einfach von einer 
Anbauvariante zur Pendelleuchte 
umfunktionieren.
Zwei unterschiedliche Ausführun-
gen des Pendelsatzes ermöglichen 
individuelle Montagelösungen für 
mehr Flexibilität.

The CLEAR pendant set permits 
standard CLEAR luminaires to be 
refitted as pendant luminaires in 
no time. 
Two different pendant set designs 
make for individual mounting 
solutions and more flexibility. 

Aufhängung für runde Pendelleuchten
Suspension for round pendant lights

Aufhängung für eckige Pendelleuchten
Suspension for rectangular pendant lights

121-801-100 

weiß / white

121-801-200 

silbergrau / silver grey

121-803-100 

weiß / white

121-803-200 

silbergrau / silver grey

121-802-100* 

weiß / white

121-802-200* 

silbergrau / silver grey

121-804-100 

weiß / white

121-804-200 

silbergrau / silver grey

* Pendelsatz nur für quadratische 

 Leuchten.

* Pendant set only for square 

 luminaires.

121-801-100 weiß / white   1,4 kg
121-801-200 silbergrau / silver grey

121-803-100 weiß / white   0,8 kg
121-803-200 silbergrau / silver grey

Ø 235 Ø 80

30
00

30
00

*

Pendelsatz mit Baldachin
Pendant set with 1 canopy

Pendelsatz mit 3 Einzelaufhängungen
Pendant set with 3 individual suspensions

Ø 340
Ø 450

    Ø 625
    Ø 850

121-802-100 weiß / white   1,4 kg
121-802-200 silbergrau / silver grey

121-804-100 weiß / white   0,8 kg
121-804-200 silbergrau / silver grey

200 80

30
00

*

30
00

Pendelsatz mit Baldachin
Pendant set with 1 canopy

Pendelsatz mit 4 Einzelaufhängungen
Pendant set with 4 individual suspensions

300x300
435x435

    580x580
    850x850
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